DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000732 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 5

Termo Aditivo

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO

II TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 004/2019

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 004/2019.
INEXIGIBILIDADE: 018/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: RUBIM E ROCHA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 19.480.506/0001-73.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato, nos termos
previstos na CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO, acordado entre as partes, visando à prestação de
serviços advocatícios na assessoria jurídica à Secretaria de Governo, para executar os serviços de
elaboração de pareceres técnicos, orientações ao setor de licitações do Município, ao setor pessoal e à
procuradoria, além de estabelecer rotinas, e responder notificações mensais inerentes aos setores.
Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de
vigência até o dia 31/12/2021. VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). ASSINATURA:
18/12/2020.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

04.01.000 Secretaria Municipal
de Gestão

2.003 - Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Gestão.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de
Consultoria - 00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de
Consultoria - 42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14F35483A737BDE33D1650D2073C161

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000732 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO

III TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO  N° 093/2018

III TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 093/2018.
DISPENSA: 023/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS.
CPF: 327.476.915-00.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o aditivo de prazo de vigência do Contrato
Administrativo n° 093/2018, acordado entre as partes, que visa à locação de um imóvel localizado
no Centro Comercial Florisval Abdon Fair, nº 02,1º andar CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, mobiliado
destinado ao funcionamento da casa de apoio ao homem do campo. Deste modo, o mesmo será aditado
sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de vigência até o dia 31/12/2021. VALOR: R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). ASSINATURA: 18/12/2020.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

10.01.00

Sec. Mun. de
Agricultura Rec.

Hid. E Meio
Ambiente

2.003 – Manut. das Ações
Adm. da sec. Mun. de Agric e
Rec. Hídrico e Meio Ambiente

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Física – 00 / 42

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14F35483A737BDE33D1650D2073C161

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000732 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO

I TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 071/2020

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 071/2020.
CREDENCIAMENTO: 001/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ERINALDO DE SOUZA QUEIROZ, RG: 5688862-75 SSP/BA e inscrito no CPF:
572.336.325-53.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o aditivo de prazo de vigência do Contrato
Administrativo n° 071/2020, acordado entre as partes, que visa à locação de um imóvel localizado
na Rua Clementino Rocha, n°08, CEP: 45.580-000, Bairro Manoel Pereira Silva, Ibirataia/BA, para servir
de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será aditado
sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de vigência até o dia 31/12/2021. VALOR: R$
3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais). ASSINATURA: 18/12/2020.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

09.01.001 Fundo Municipal de
Assistência Social

2.021 – Benefícios
Eventuais

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física –00 / 42

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14F35483A737BDE33D1650D2073C161

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000732 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

III TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 096/2019

III TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 096/2019.
TOMADA DE PREÇO: 004/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: WAY EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 04.226.143/0001-77.
OBJETO: Contratação de empresa visando a execução de obras de pavimentação e drenagem
de diversas ruas do Povoado de Vila de Tesourinha, Zona Rural do município de Ibirataia/BA.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 081/019 tocante a
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficam
estabelecidos da seguinte forma:
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 30 de abril de 2021;
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 31 de março de 2021, conforme a o
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia.
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo
que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a
fim de que, juntos, produzam um só efeito.  ASSINATURA: 18/12/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14F35483A737BDE33D1650D2073C161

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000732 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO

VI TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 081/2019

VII TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 081/2019.
TOMADA DE PREÇO: 005/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: WAY EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 04.226.143/0001-77.
OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a contratação de empresa visando à reforma e
ampliação da quadra poliesportiva, localizada no Distrito de Algodão, Zona Rural do município de
Ibirataia/BA.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 081/019 tocante a
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficam
estabelecidos da seguinte forma:
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 30 de abril de 2021;
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 31 de março de 2021, conforme a o
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia.
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo
que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a
fim de que, juntos, produzam um só efeito.  ASSINATURA: 18/12/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14F35483A737BDE33D1650D2073C161

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000732 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO

II TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 001/2020

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 001/2020.
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO: n° 007/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ORDF CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI - ME.
CNPJ: 18.860.574/0001-03.
OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a contratação de empresa visando à execução de
obras de urbanização da orla do Rio da Formiga, na sede do município.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 001/2020 tocante a
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficando
estabelecidos da seguinte forma:
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 31 de março de 2021;
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 28 de fevereiro de 2021, conforme o
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia.
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo
que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a
fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 18/12/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14F35483A737BDE33D1650D2073C161

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000732 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO

III TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 050/2019

III TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 050/2019.
TOMADA DE PREÇO: 002/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ORDF CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI - ME.
CNPJ: 26.737.483/0001-03.
OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a contratação de empresa visando a execução de
obras de pavimentação e drenagem de diversas Ruas do Bairro Ponto Chiq, na sede do município.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 050/019 tocante a
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficando
estabelecidos da seguinte forma:
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 30 de abril de 2021;
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 31 de março de 2021, conforme a o
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia.
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo
que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a
fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 18/12/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F14F35483A737BDE33D1650D2073C161

		2021-01-19T09:57:09-0300